
Zápis z jednání  Výboru  SČP ČSL JEP a RK ze dne  15. 12. 2023 - prezenčně 

 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: O. Daum , P. Dundr, T. Jirásek, R. Matěj,  A. Ryška , M. Trnková, J. Zámečník 

Členové revizní komise:  D. Cempírková, K. Kamarádová, J. Laco , E. Sehnálková, I. Staniczková Zambo 

Omluveni: J. Dušková, P. Fabian 

  

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Výbor opakovaně řešil problematiku IVDR, která začne platit v květnu 2024. O implementaci 

IVDR proběhlo jednání na SUKLu, bohužel stále nejsou k dispozici podrobné informace. Souhrn 

informací týkající se problematiky IVDR spolu s relevantními odkazy je uveden v Příloze 1. 

Výbor se bude problematikou opět zabývat na příštím zasedání. 

2) Dle požadavků Ministerstva zdravotnictví byly na UZIS odeslány návrhy standardizovaných 

elektronických reportů týkající se bioptických, cytologických a molekulárních vyšetření. 

3) K. Kamarádová a M. Trnková informovaly o výsledcích jednání Rady Národního screeningového 

centra: 

a) Kolorektum – K. Kamarádová předala parametrizovanou metodiku pro reportování 

adenomů bez adekvátní odezvy ze strany ÚZISu.  

b) Děložní hrdlo –  M. Trnková informovala o platnosti reportování dysplázií konizátů.  

c) Prostata – M. Trnková informovala o schválení kódu 87012 (105 bodů) pro výkon 

Parametrizace vyšetření pro program časného záchytu karcinomu prostaty. Program 

začíná 1.1.2024, výkon dosud není v číselníku VZP, měl by být proplácen výkonově. Na 

označení biopsií screeningového pacienta bude nutno se individuálně domluvit se 

spolupracujícím centrem. Informace o programu www.prostascreening.cz 

4) J. Laco výbor seznámil se Zprávou o činnosti Revizní komise Společnosti českých patologů ČLS 

JEP za období 1/2023 – 12/2023 (Příloha č. 2) 

5) Revizní komise se seznámila výbor na základě podkladů poskytnutých prof. Duškovou 

s průběžným stavem hospodaření SČP za období 1. 1. - 11. 12. 2023.  

6) J. Laco seznámil výbor se stavem placení členských příspěvků k 11.12.2023: 

a) Je potěšující, že žádný člen naší společnosti nedluží příspěvky za více než 12 měsíců. 

 

b) V současné době dluží 43/411 (10 %) členů příspěvky za letošní rok. Dle sdělení ČLS JEP 

byli k zaplacení vyzýváni v průběhu tohoto roku nejméně čtyřikrát, naposledy v říjnu. 

Pokud tento dluh neuhradí společně s příspěvkem na rok 2024, budou v prodlení s 

platbou o více než 12 měsíců. Výzvy k zaplacení příspěvků budou rozesílány na přelomu 

ledna a února 2024. Doporučujeme všem členům, aby si kontrolovali hromadnou a 

spamovou poštu, kam bohužel maily od ČLS mohou být doručeny. 

http://www.prostascreening.cz/


 

 

Aktuality: 

1. Výbor odsouhlasil volební komisi pro volby do výboru a revizní komise na období 2024-2028 

ve složení: Hovorková, Hrudka, Urbanec. Volby budou oficiálně vyhlášeny začátkem roku 

2024. Volby budou elektronické, aktuálně je však problém týkající se možnosti elektronických 

voleb na straně ČLS JEP, bude nový poskytovatel služby. Vše by mělo být vyřešeno do února 

2024. Členové SČP budou neprodleně pro definování postupu pro elektronické volby 

informování mailem a na stránkách naší společnosti v sekci „Aktuality“. 

 

2. Výbor diskutoval problematiku koordinace odborných akcí SČP pod záštitou společnosti, která 

je obtížná. Pro rok 2024 je Sjezd českých patologů a histologických laborantů plánován 

v termínu 3-5. 10. 2024, místem konání Ostrava, pořadatelem Ústav klinické a molekulární 

patologie a lékařské genetiky FNO a LF OU. 

3. Stipendia: Výbor na rok 2024 vyhlašuje 10 stipendií na ECP ve Florencii s podporou 30 tis. Kč 

pro patologa se specializovanou způsobilostí a 25 tis. Kč pro rezidenta. Podmínky - viz příloha 

č. 3. 

4. Všichni členové společnosti byli 7. 12. 2023 informováni (hromadný mail, zápisy v sekci 

standardy), že od 1. 1. 2024 dochází ke změně pravidel pro testování HER-2 u karcinomu prsu 

a MSI pro účely imunoterapie. Pokud někomu mail nedošel, doporučujeme kontrolu spamu a 

hromadné pošty - všechny informace jsou nicméně v sekci „Standardy“ 

5. Na základě žádosti J. Laca z pozice vedoucího organizačního týmu výbor SČP poskytl záštitu nad 

Seminářem mladých patologů, který se bude konat v Litomyšli ve dnech 12. - 13. 4. 2024. Viz: 

https://www.fnhk.cz/fingerland/seminare/pozvanka 

6. Výbor SČP poskytl záštitu Českému kongresu molekulární patologie, který se bude konat 12-

14. 6. 2024 v hotelu Pyramida v Praze. 

7. Výbor SČP podá žádost na Komisi pro zdravotní výkony při MZ o rozšíření kódu 87617 – 

stanovení diagnózy IV. stupně obtížnosti z jiného pracoviště (konzultace neobvyklého nálezu 

vysoce erudovaným patologem na specializovaném pracovišti) i na žádost klinika, nejen 

patologa.   

8. Byla diskutována problematika týkající se vykazování somatického molekulárního testování 

v rámci naší odbornosti – kultivace molekulárně patologických výkonů. Proběhne jednání 

s plátci, kterého se zúčastní P. Dundr a R. Matěj. 

9. Výše členských příspěvků pro rok 2024 se nemění. 

10. Guidelines – v přípravě: tumory gastrointestinálního traktu. (K. Kamarádová a T. Jirásek) 

11. Zástupci Výboru a RK se zúčastní II. národní konference „Elektronizace zdravotnictví a 

telemedicína 2024“, která se koná ve dnech 11. – 12. března 2024 v Brně v hotelu Maximus 

Resort. Tematické zaměření, předběžný program, on line registrace a další organizační detaily 

budou uveřejněny na internetových stránkách www.telemedicina-brno.cz dne 10. ledna 2024. 

https://www.fnhk.cz/fingerland/seminare/pozvanka
http://www.telemedicina-brno.cz/


12. M. Trnková informovala o novinkách ČIA - info z  Odborného výboru ČIA 29.11.2023 

a. Přechod na novou normu – dosud není harmonizovaná, ale bude snad do konce roku. 

b. Kdo se chce akreditovat dle nové, musí t.č. podat žádosti 2 na reakreditaci dle staré - 

15189 ed.2 2013 a akreditace dle nové 15189ed.3:2023 a bude mu vydáno osvědčení 

dle nové normy - přechodné období 

c. Osvědčení dle staré přestanou platit k 31.12.2025 

d. OS připravují pověření svých členů k práci auditora 

e. ČIA ve shodě s RAKL podpoří OS , pokud dají podnět k úpravě vyhlášky 99/2014 o 

personálních minimech. Výbor konstatoval, že současná minima jsou vyhovující. 

 

13. J. Zámečník informoval: 

a) o bezproblémovém fungování časopisu SČP 

b) o chystaném 2.vydání učebnice PATOLOGIE 

 

 

Noví členové:  Adriana Kulková, Ludmila Michnová 

 

Termíny další schůzí výboru SČP a revizní komise:   12. 2. 2024 od 9 hod. telekonferenčně  

 

Zapsala: Eva Sehnálková 

 


